
Č. j.: MPSV-2024/54599 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické informace příspěvek na dítě Zábřeh 
 
Dotaz ze dne 28. 2. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 28. 2. 2024 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete statistické 
informace k přídavku na dítě: 
„jak vysoké procento dětí s trvalým bydlištěm v Zábřeze a narozených v obdobích 
1. 9. 2021 – 31. 8. 2022, 1. 9. 2020 – 31. 8. 2021 a 1. 9. 2019 – 31. 8. 2020 je pobírán 
přídavek na dítě.“ 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
V příslušné statistické aplikaci se datum narození dítěte, na které byl přídavek na dítě 
vyplacen, nesleduje. Nicméně jako alternativu Vám nabízíme následující statistiku 
počtu dětí s trvalou adresou ve městě Zábřeh podle dosaženého věku (v prosinci 
2023), na které byl přídavek na dítě vyplacen za prosinec 2023. 
 

 

 

 

Počet dětí*, na které byl vyplacen přídavek na dítě  

podle dosaženého věku dítěte za prosinec 2023 

méně než  

1 rok 
1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 

19 29 32 32 37 

*s trvalou adresou bydliště v obci Zábřeh 

 

 
 
 
S pozdravem 
 
 


